1

证券代码：002684                证券简称：猛狮科技            公告编号：2018-057

广东猛狮新能源科技股份有限公司

关于 2018 年度担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、根据广东猛狮新能源科技股份有限公司(以下简称“公司”)及合并报表

范围内子公司（以下简称“子公司”）业务发展的需要，公司第六届董事会第十

八次会议审议通过了《关于 2018 年度担保额度预计的议案》，预计 2018 年度公

司为子公司提供担保、子公司互相担保及子公司为母公司提供担保额度总计不超

过人民币 106 亿元，担保种类包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押、留置、

定金等，担保范围包括但不限于贷款、保函、保理、开立信用证、银行承兑汇票、

信托融资、融资租赁、债权转让、贸易供应链业务等。担保额度如下：

单位：万元

序号 被担保人名称 控制关系 担保额度

1 厦门高容新能源科技有限公司 公司直接持股 66.67% 1,000

2 郑州达喀尔汽车租赁有限公司 公司直接持股 90% 80,000

3 福建动力宝电源科技有限公司 公司直接持股 100% 15,000

4 遂宁宏成电源科技有限公司 公司直接持股 100% 3,000

5 江苏峰谷源储能技术研究院有限公司 公司直接持股 50.50% 30,000

6 上海松岳电源科技有限公司 公司直接持股 100% 10,000

7 柳州市动力宝电源科技有限公司 公司直接持股 100% 10,000

8 福建猛狮新能源科技有限公司 公司直接持股 100% 200,000

9 深圳市华力特电气有限公司 公司直接持股 100% 80,000

10 厦门潮人新能源汽车服务有限公司 公司直接持股 100% 10,000

11 湖北猛狮光电有限公司 公司间接持股 100% 47,000

12 深圳市先进清洁电力技术研究有限公司 公司直接持股 100% 150,000

 2

13 酒泉润科新能源有限公司 公司直接持股 50% 5,000

14 汕头市猛狮新能源车辆技术有限公司 公司直接持股 100% 50,000

15 天津猛狮新能源再生科技有限公司 公司直接持股 100% 5,000

16 苏州猛狮智能车辆科技有限公司 公司直接持股 100% 1,000

17 深圳市新技术研究院有限公司 公司直接持股 100% 2,000

18 江苏泰霸电源系统有限公司 公司间接持股 100% 2,000

19 深圳市泰霸电源系统有限公司 公司间接持股 100% 3,000

20 湖北猛狮新能源科技有限公司 公司直接持股 100% 100,000

21 宜城猛狮清洁能源科技有限公司 公司间接持股 100% 10,000

22 荆门猛狮清洁能源有限公司 公司间接持股 100% 15,000

23 吉林猛狮科技光电有限公司 公司间接持股 66% 7,500

24 西藏猛狮清洁能源投资有限公司 公司间接持股 100% 130,000

25 西藏猛狮峰谷源光伏科技有限公司 公司间接持股 50.50% 25,000

26 房县猛狮光电有限公司 公司间接持股 100% 18,000

27 Durion Energy AG 公司直接持股 55% 30,000

28 丹阳市猛狮智能微电网有限公司 公司间接持股 100% 3,000

29 陕西猛狮新能源科技有限公司 公司间接持股 66% 2,500

30 十堰猛狮新能源科技有限公司  公司间接持股 70% 11,000

31 上海太鼎汽车工程技术有限公司 公司直接持股 68.21% 2,000

32 上海燃料电池汽车动力系统有限公司 公司直接持股 51.01% 2,000

合计 - 1,060,000

2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本

次担保事项尚须提交公司股东大会审议。公司董事会提请股东大会授权公司经营

管理层具体办理相关事宜，授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人

审核并签署上述担保额度内的所有文件。授权期限自公司 2017 年年度股东大会

审议通过之日起至 2018 年年度股东大会召开之日止。授权期间，上述担保额度

可循环使用。

3、在不超过公司股东大会审批担保总额度的情况下，公司管理层可根据实

际经营情况对子公司之间的担保金额进行调配，亦可对新成立、新收购的子公司

分配担保额度，子公司之间、子公司与母公司之间可根据业务需要进行互相担保，

以上担保额度包括新增担保及原有担保展期或续保。实际担保金额以最终签订的

担保合同为准。在不超过已审批担保总额度的情况下，公司及子公司因业务需要

 3

开展上述担保范围内业务，在此额度范围内，不需要再单独提交公司董事会、股

东大会进行审批。

 4

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本信息

被担保人名称 成立日期
注册资本

（万元）

法定

代表人
住所 经营范围

厦门高容新能源

科技有限公司
2015年07月01日 1,500 钟启仲

厦门市湖里区高殿

路 10 号 C105 单元

锂离子电池制造；动力电池制造；其他未列明电池制造；新材料技

术推广服务；其他未列明专业技术服务业（不含需经许可审批的事

项）；贸易代理；其他机械设备及电子产品批发；经营各类商品和

技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或

禁止进出口的商品及技术除外。

郑州达喀尔汽车

租赁有限公司
2006年09月21日 5,000 王亚波

郑州经济技术开发

区航海东路1394号

富田财富广场 2 号

楼 7 楼 705 号

汽车租赁；道路普通货物运输；二手车销售；汽车零部件销售；销

售：电动汽车、新能源汽车、机电设备、机械设备、车辆电子设备

销售及技术服务；机械设备租赁；汽车信息咨询；代驾服务；电动

汽车和新能源汽车租赁；汽车美容服务；汽车技术咨询；汽车销售。

福建动力宝电源

科技有限公司
2008年12月15日 60,000 周锡方

福建省漳州市诏安

金都工业园区金都

大道 5 号

铅酸蓄电池（危险化学品除外）、电动车（不含汽车、摩托车）及

相关配件（不含发动机、电机）的科研开发、生产、销售和技术服

务；光伏电力开发、生产经营及行业技术服务和咨询。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

遂宁宏成电源科

技有限公司
2010年11月18日 2,900 于同双

大英县工业集中发

展区景家坝

生产、销售：各类蓄电池及其配件、原材料、机械设备（以上项目

及期限以许可证为准）。经营本企业自产产品及技术的出口业务；

 5

提供相关技术咨询及售后服务。经营本企业生产所需要的原辅材料、

仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经

营和国家禁止进出口的商品除外，不单列贸易方式）（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

江苏峰谷源储能

技术研究院有限

公司

2012年09月28日 4,209 李青海

镇江新区丁卯经十

五路 99 号 25 幢

0100

储能电池和储能电池原材料的研发、设计、技术咨询及服务、组装；

太阳能发电；太阳能电站投资、建设、维护；太阳能技术咨询服务

及研究开发；电力供应；太阳能电站建设相关的零部件销售；电子

产品、计算机软硬件和电源产品的研发、生产、销售；自行车、电

动自行车、电动摩托车、代步车、电动轮椅车及配件、电池的研发、

销售、维护、维修；机器人及配件的研发、销售；自动化技术咨询、

服务及转让；智能机电技术开发；项目投资；机械设备、仪表仪器、

智能交通设施的研发与销售；电力工程设计和施工；锂电池产品及

系统的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；自营和代理各

类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外、危险品除外）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

上海松岳电源科

技有限公司
2015年04月23日 3,500 王亚波

上海市嘉定区安亭

镇园区路 268 号 3

幢 1 层 A 区、2 层

从事车用和储能用电源系统及电池管理系统专业技术领域内的技术

开发、技术咨询、技术服务和技术转让，从事各型号（电动汽车电

池组、电动汽车电池管理系统、储能电池组、储能电池管理系统）

电池组及电池管理系统的组装，从事货物进出口及技术进出口业务。

 6

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动

柳州市动力宝电

源科技有限公司
2008年03月12日 10,000 于同双

柳州市柳江县新兴

工业园迎宾路

机动车蓄电池及蓄电池配件生产、销售、出口经营；塑料制品、五

金机械制品及配件生产、销售；汽车配件、有色金属压铸件生产、

销售；软件开发；回收、贮存、转移废铅酸蓄电池。（法律法规规

定须经审批的经营项目，须办理审批后方可经营）

福建猛狮新能源

科技有限公司
2013年06月28日 110,000 周锡方

诏安县金都工业园

区北区

锂离子电池、电池组、电池管理系统、锂电池原材料及零部件、锂

电池生产设备、电力电器产品的研发、生产、销售、技术服务；自

营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁

止进出口的商品及技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

深圳市华力特电

气有限公司
1994年05月10日 48,000 屠方魁

深圳市南山区高新

技术工业村R2栋B5

电力系统自动化；计算机系统集成；软件的设计及技术开发；承装

（修）电力设施；提供能源管控系统及能源管理信息化方面的技术

咨询、方案设计；新能源产品的研发、销售、产品技术咨询、技术

服务；新能源电站投资运营；进出口业务（深贸管审证字第 1036 号

审定证书规定办）；工程设计（电气工程设计、智能化系统设计、

新能源系统设计等）；自有房产租赁。（以上法律、行政法规、国

务院决定规定在登记前须经批准的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）̂ 生产电力系统自动化装置、电缆分接箱、接地电阻、

接地装置及高低压成套设备智能变电站产品；防爆电器、制动电阻、

无功补偿装置的生产；承“试”电力设施；售电业务; 提供能源管

 7

控系统及能源管理信息化方面的工程实施；新能源产品的生产、工

程施工。

厦门潮人新能源

汽车服务有限公

司

2015年12月02日 1,000 赖其聪

厦门市海沧区钟林

路12号海沧商务大

厦 2301 室

汽车租赁（不含营运）；汽车零配件批发；其他机械设备及电子产

品批发；汽车零配件零售；会议及展览服务；其他未列明商务服务

业（不含需经许可审批的项目）；互联网销售；道路货物运输（不

含危险货物运输）；汽车批发；汽车零售；国内货运代理；软件开

发；信息技术咨询服务。

湖北猛狮光电有

限公司
2016年02月18日 2,000 王少武

郧西县城关镇天丰

大道 7 号（交通物

流局办公楼 4 楼）

太阳能光伏发电项目开发建设、运营、维护；太阳能电站工程总承

包；光伏、储能系统的生产与销售；电池的生产与销售；电力的生

产与销售；新能源汽车销售；充电桩销售与运营、维护；城市道路

照明工程承包施工。

深圳市先进清洁

电力技术研究有

限公司

2015年07月10日 30,000 王堉

深圳市龙岗区坂田

街道雅宝路 1 号星

河 WORLD A 栋大厦

28 层

风能、太阳能、水力、智能电网、电池与储能技术研发与技术咨询

服务；风能、太阳能、水力、储能电站投资、建设、运营与维护；

光伏组件、逆变器、储能系统的研发、设计、组装、技术咨询及服

务；电力供应与销售；电站建设相关的零部件销售；电力工程设计

和施工；能源项目投资；国内贸易；货物及技术进出口。

酒泉润科新能源

有限公司
2014年08月25日 5,000 杜方勇

甘肃省酒泉市肃州

区工业园区风光大

厦 504 室

光伏逆变器、电子产品、电气设备、仪器仪表的制造、销售及售后

服务；承接以上产品的技术开发、技术服务、技术转让、技术咨询；

进出口贸易与代理服务。

 8

汕头市猛狮新能

源车辆技术有限

公司

2013年07月02日 1,000 钟启仲
汕头市澄海区莲河

西路华富工业区

货运经营；电动车（不含汽车、摩托车、发动机）及相关配件的技

术服务及销售；蓄电池、锂电池、电子测量仪器、光伏设备及元器

件的销售；汽车租赁；汽车零配件销售；其他机械设备及电子产品

销售；会议及展览服务；汽车销售；国内货运代理；软件开发；信

息技术咨询服务；货物进出口，技术进出口。

天津猛狮新能源

再生科技有限公

司

2016年09月08日 1,000 李俊峰
天津子牙循环经济

产业区浙江道21号

新能源再生技术研发；废旧锂电池回收、拆解、再制造、梯级利用；

自动化拆解设备研发、制造、销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

苏州猛狮智能车

辆科技有限公司
2016年03月18日 1,000 赖其聪

昆山市陆家镇星圃

路 48 号 3 号房

电动车(不含汽车、摩托车、发动机)及相关配件的科研开发、生产、

技术服务及销售；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

深圳市新技术研

究院有限公司
2015年01月15日 3,000 赖其聪

深圳市龙岗区坂田

街道雅宝路 1 号星

河 WORLD A 栋大厦

27 层

电池技术、电池应用技术的研究开发及相关的技术咨询、技术转让；

储能技术的研究开发及其技术咨询、技术转让；发电能源的技术研

究开发；新能源汽车整车及零部件的技术开发；电源管理系统的技

术研发及销售；电池产品检测服务；锂离子电池的销售；国内贸易

（不含专营、专控、专卖商品）； 经营进出口业务（法律、行政法

规、国务院决定禁止的项目除外，限制项目须取得许可后方可经营）。

通信产品的研发、 销售。锂离子电池的生产。

江苏泰霸电源系

统有限公司
2016年12月29日 2,000 邱庆丰

镇江市新区丁卯经

十五路 99 号 24 幢

锂离子电池、电池组电池管理系统、锂电池原材料及零部件、锂电

池生产设备、电力电器产品的研发、生产、销售；太阳能路灯研发、

 9

生产、销售；光伏水泵研发、生产、销售；自营和代理各类商品和

技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技

术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

深圳市泰霸电源

系统有限公司
2017年02月28日 3,000 钟启仲

深圳市龙华新区观

澜街道布新路 145

号

锂离子电池、电池组、电池管理系统、锂电池原材料及零部件、锂

电池生产设备、电力电器产品的研发、销售；国内贸易；货物及技

术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）^锂离子电池、电池组、电池管理系统、锂电池原材料及零

部件、锂电池生产设备、电力电器产品的生产。

湖北猛狮新能源

科技有限公司
2016年11月21日 10,000 钟启仲

宜城市经济开发区

龙头大道 168 号

锂离子电池、电池组电池管理系统、锂电池原材料及零部件、锂电

池生产设备、电力电器产品的研发、生产、销售；汽车租赁；汽车、

汽车零部件、其他机械设备及电子产品销售；会议及展览服务；国

内货运代理；自营和代理货物和技术的进出口业务（不含国家禁止

或限制进出口货物和技术）。（涉及许可经营项目，应取得相关部

门许可后方可经营）

宜城猛狮清洁能

源科技有限公司
2016年12月06日 200 周洋

宜城市经济开发区

龙头大道 168 号

光伏发电项目开发、建设、运营；电力的生产与销售。（涉及许可

经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

荆门猛狮清洁能

源有限公司
2016年12月12日 200 周洋

荆门高新区掇刀区

白庙街道白庙路蔡

湾新村184号1幢6

光伏发电项目开发、建设、运营、维护。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

 10

层 604 室

吉林猛狮科技光

电有限公司
2015年11月05日 1,000 赖其聪

四平辽河农垦管理

区双辽种羊场

开展光伏牧业电站及储能电站建设及运营业务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

西藏猛狮清洁能

源投资有限公司
2016年 01月15日 1,000 周洋

拉萨经济技术开发

区金珠西路 158 号

世通阳光新城1幢4

单元 4 层 1号

对清洁能源、智能电网、能源互联网、电池和储能电站的投资与技

术研发、技术转让；矿业投资、股权投资（不得参与发起或管理公

募或私募证券投资基金、投资金融衍生品；不得为被投资企业以外

的企业投资提供担保；不得从事房地产业务；不得以公开方式募集

资金、吸收公众存款、发放贷款；不得公开交易证券类投资产品或

金融衍生产品；不得经营金融产品、理财产品和相关衍生业务）、

项目投资；矿业技术研发与技术咨询；风能、太阳能、水力、智能

电网、电池与储能技术研发与技术咨询服务；风能、太阳能、水力、

储能电站投资、建设、运营与维护；光伏组件、逆变器、储能系统

的研发、设计、组装、技术咨询及服务；电力供应与销售；电站建

设相关的零部件销售；电力工程设计和施工；进出口贸易；货物及

技术进出口【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动】。

西藏猛狮峰谷源

光伏科技有限公

司

2017年 06月19日 1,000 侯方圆

西藏自治区日喀则

市岗巴县德吉路 19

号

经营范围：太阳能发电：太阳能电站投资、建设、维护、运营；太

阳能技术咨询服务及研究开发；太阳能电站相关的技术、产品、零

部件销售；户用光伏系统、太阳能光伏水泵、太阳能光热发电及储

能产品研究、开发及销售；

 11

房县猛狮光电有

限公司
2017年 05月03日 1,000 王堉

房县城关镇人和路

恒通新天地 2 楼

光伏扶贫项目投资建设；电力生产与销售；城市道路照明工程承包

施工；组织开展新能源项目科技开发、技能培训及相关产品咨询服

务。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

Durion Energy

AG
2013 年 5 月 13 日

222,222

瑞士法郎

Donat

Riedo

Hauptstrasse 20,

3186 Dudingen,

Switzerland.（瑞

士迪丁根豪普特大

街 20 号）

可再生能源发电、存储、应用组件和系统的生产、安装、运营和贸

易；电力交易，发电与储能技术研发与贸易；各类提供发电、配电、

储能产品与服务企业的参股、投资与设立。

丹阳市猛狮智能

微电网有限公司
2017年 09月01日 1,000 王堉

丹阳市开发区齐梁

路 19 号

智能微电网、储能电站、能源互联网的建设、运营与维护；微型配

电网系统、储能系统的研发、设计、组装；电力供应；电站设备的

零部件销售；电力工程设计和施工；储能技术研发、技术服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

陕西猛狮新能源

科技有限公司
2015年 12月18日 1,000 赖其聪

陕西省榆林市定边

县盐场堡镇光伏园

区

光伏电站建设、运营及能源管理，光储一体化能源解决方案，EPC

工程总承包，风力发电站建设及运营，天然气发电建设及运营，储

能电站建设及运营，新能源车辆及其附属设施经营，国内贸易、国

际贸易（不含专营产品）**（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

 12

十堰猛狮新能源

科技有限公司
2016年 08月22日 5,000

周锡方

郧西县城关镇工业

园区（下北隅村 8

组）

锂离子电池、电池组电池管理系统、锂电池原材料及其零部件、锂

电池生产设备以及电力电器产品的研发、生产、销售；光伏电力开

发、生产经营及技术咨询服务；从事货物（不含应取得许可经营的

商品及国家禁止或者限制进出口的货物）进出口、技术（不含国家

禁止或者限制进出口的技术）进出口业务。

上海太鼎汽车工

程技术有限公司
2016年 03月03日 10,000 王亚波

上海市嘉定区安亭

镇墨玉南路 888 号

2201 J18 室

从事汽车整车、汽车零部件、汽车用品、机电设备、计算机软件技

术领域内的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让，计算机、

软件及辅助设备、汽车实验设备、机电设备的销售。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海燃料电池汽

车动力系统有限

公司

2001年 12月14日 4,705 王亚波
嘉定区嘉松北路

6655 号 6 幢

燃料电池汽车动力平台及相关技术科研开发，基于燃料电池汽车动

力平台的整车相关技术开发，燃料电池汽车试制，燃料电池汽车动

力平台及零部件研制与销售，汽车整车生产线规划，整车企业技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务，汽车零部件产品研制及销

售，应用软件开发及销售，机电产品（除特种设备）研制及销售，

自有房屋的租赁。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

（二）2017 年度财务数据

单位：元

 13

被担保人名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润
是否

经审计

厦门高容新能源科技有限公司 24,684,420.91 8,230,933.08 16,453,487.83 9,566,807.76 2,286,313.54 是

郑州达喀尔汽车租赁有限公司 858,522,850.10 650,356,045.73 208,166,804.37 441,693,398.05 14,936,878.18 是

福建动力宝电源科技有限公司 935,541,031.47 409,577,677.81 525,963,353.66 195,291,252.94 -47,134,469.42 是

遂宁宏成电源科技有限公司 303,070,219.85 326,818,564.30 -23,748,344.45 48,132,450.29 -16,408,846.69 是

江苏峰谷源储能技术研究院有限公司 308,207,985.22 252,865,769.67 55,342,215.55 197,194,864.78 6,779,309.33 是

上海松岳电源科技有限公司 131,512,961.79 90,722,045.76 40,790,916.03 103,465,507.88 -2,811,126.67 是

柳州市动力宝电源科技有限公司 1,487,768,782.91 1,386,217,330.91 101,551,452.00 218,243,646.69 -24,354,798.47 是

福建猛狮新能源科技有限公司 2,485,592,131.56 1,364,022,612.85 1,121,569,518.71 628,424,248.43 17,146,411.98 是

深圳市华力特电气有限公司 1,787,795,965.48 1,070,054,911.08 717,741,054.40 1,079,064,791.82 117,917,236.64 是

厦门潮人新能源汽车服务有限公司 193,024,028.31 194,821,714.53 -1,797,686.22 6,226,263.70 -7,488,603.4 是

 14

湖北猛狮光电有限公司 589,912,008.92 514,477,511.56 75,434,497.36 536,322,733.31 58,857,024.02 是

深圳市先进清洁电力技术研究有限公司 1,468,275,104.69 1,175,186,614.30 293,088,490.39 749,567,002.59 -27,812,818.45 是

酒泉润科新能源有限公司 117,182,183.48 77,913,711.59 39,268,471.89 53,639,069.43 3,848,506.03 是

汕头市猛狮新能源车辆技术有限公司 327,525,387.84 317,156,988.23 10,368,399.61 200,467,364.25 5,736,240.91 是

天津猛狮新能源再生科技有限公司 16,130,210.39 13,656,054.97 2,474,155.42 283,524.01 -1,894,520.69 是

苏州猛狮智能车辆科技有限公司 17,078,928.91 17,547,727.87 -468,798.96 15,171,565.68 -3,172,316.83 是

深圳市新技术研究院有限公司 53,680,114.82 27,668,453.00 26,011,661.82 95,472,961.11 -1,826,058.56 是

江苏泰霸电源系统有限公司 54,178,038.96 48,240,760.78 5,937,278.18 26,766,471.76 -1,112,721.82 是

深圳市泰霸电源系统有限公司 19,823,131.47 12,679,278.58 7,143,852.89 4,081,389.46 -8,466,775.71 是

湖北猛狮新能源科技有限公司 335,724,848.12 162,450,462.40 173,274,385.72 98,856,734.47 46,876,000.72 是

宜城猛狮清洁能源科技有限公司 116,448,453.17 113,374,491.95 3,073,961.22 4,015,487.18 1,073,961.22 是

荆门猛狮清洁能源有限公司 9,332,486.63 7,357,716.18 1,974,770.45 - -25,229.55 是

 15

吉林猛狮科技光电有限公司 123,956,820.52 123,100,350.25 856,470.27 8,000,017.94 1,247,209.46 是

西藏猛狮清洁能源投资有限公司 171,216,334.08 160,455,396.62 10,760,937.46 149,170,413.76 1,054,419.61 是

西藏猛狮峰谷源光伏科技有限公司 1,963,791.17 2,171,370.10 -207,578.93 - -207,578.93 是

房县猛狮光电有限公司 213,005,128.50 204,381,058.64 8,624,069.86 1,743,707.51 -1,375,930.14 是

Durion Energy AG 86,833,695.25 47,167,448.27 39,666,246.98 118,589,112.35 -16,551,256.96 是

丹阳市猛狮智能微电网有限公司 76,098.68 15,803.09 60,295.59 - -40,704.41 是

陕西猛狮新能源科技有限公司 35,803,500.89 36,093,497.45 -289,996.56 - -236,102.36 是

十堰猛狮新能源科技有限公司  28,424,909.93 28,032,987.01 391,922.92 20,834,187.83 391,922.92 是

上海太鼎汽车工程技术有限公司 128,243,062.30 47,136,519.27 81,106,543.03 23,965,523.81 -21,038,327.88 是

上海燃料电池汽车动力系统有限公司 198,051,239.81 199,191,554.43 -1,140,314.62 10,184,977.24 -18,692,883.05 是

 16

三、担保协议的主要内容

本次为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将由

公司及相关子公司与相关机构共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次授

权的担保额度。

四、董事会意见

公司 2018 年度担保额度预计是根据公司及子公司日常经营和业务发展的资

金需求评估设定，有利于公司及子公司拓展融资渠道，保障公司持续、稳健发展。

上述担保事项中，被担保对象为公司及公司合并报表范围内子公司，公司对上述

被担保对象的经营拥有控制权，上述被担保对象目前财务状况较为稳定，财务风

险可控，担保风险较小。公司董事会同意本次担保事项，并提请股东大会授权公

司经营管理层具体办理相关事宜，授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权

代理人审核并签署上述担保额度内的所有文件。

五、独立董事意见

公司 2018 年度担保额度预计为公司及子公司正常生产经营行为，有利于满

足公司及子公司日常经营及业务发展的资金需要。被担保对象具有良好的偿债能

力，信誉及经营状况良好，本次担保行为不会对公司及子公司的正常运作和业务

发展造成不良影响，也没有损害公司及中小股东利益。本次对外担保的风险可控，

不存在与中国证券监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市

公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）及《关于规范上市公司

对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）相违背的情况。我们同意该议案

并提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018 年 4 月 18 日，公司为合并报表范围内子公司提供担保及合并报表

范围内子公司互相担保余额共计 251,004.20 万元，占公司 2017 年末经审计净资

产的 93.24%。公司及合并报表范围内子公司为其他第三方提供担保余额共

666.92 万元，占公司 2017 年末经审计净资产的 0.25%。公司控股子公司郑州达

 17

喀尔汽车租赁有限公司对北京市鑫颐海出租汽车有限责任公司担保额为 666.92

万元，该事项发生于 2013 年 11 月 15 日，担保期 60 个月。公司于 2016 年 4 月

1 日召开第五届董事会第三十六次会议审议通过了《关于收购郑州达喀尔汽车租

赁有限公司 90%股权的议案》，同意公司收购郑州达喀尔 90%股权，因公司控股

郑州达喀尔在其对北京市鑫颐海出租汽车有限责任公司提供担保之后，其仍需继

续履行担保义务直至担保期满结束。公司持有郑州达喀尔 90%股权，因此公司承

担该笔担保金额的 90%，即 666.92 万元。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保等事项。

七、备查文件

1、公司第六届董事会第十八次会议决议；

2、独立董事关于第六届董事会第十八次会议相关事项的事前认可和独立意

见。

特此公告。

                                  广东猛狮新能源科技股份有限公司

                                                 董 事 会

                                      二〇一八年四月二十六日